
 

 

 

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 

PROCESO N°0010-S.S.O.2021 

Fecha de Apertura Solicitud simple 

de oferta: 

01 de JUNIO de 2021 

Fecha de Cierre Solicitud simple de 

oferta:  

08 de JUNIO de 2021 Hora: 2:00 p.m. 

Fecha de Apertura de Sobres 08 de JUNIO de 2021 Hora: 2:02 p.m. 

Presupuesto Oficial: DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO TRES MIL 

SETENTA Y SEIS PESOS MDTA/CTE ($298.103.076), incluido 

IVA y demás impuestos de ley, costos y gravámenes a que 

haya lugar para la suscripción, legalización y ejecución del 

contrato 

Plazo para ejecución: El plazo de ejecución será hasta el treinta y uno (31) de 

diciembre de dos mil veintiuno (2021). El plazo de ejecución 

se contará a partir de la suscripción del acta de inicio, previo 

el cumplimiento de los requisitos para la ejecución. 

Objeto: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LA PRIMERA, SEGUNDA Y 

TERCERA DOTACIÓN DE VESTIDO Y CALZADO DE LABOR 

PARA EL PERSONAL ASISTENCIAL, SECRETARIAS CLÍNICAS, 

CAMILLEROS Y AUXILIARES DE SERVICIOS GENERALES CON 

DERECHO A DOTACIÓN EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO. E.S.E. 

Fecha presente acta: 21 de JUNIO de 2021             

PROPUESTAS RECIBIDAS: 7 

FORMA DE ADJUDICACIÓN Total 

Dentro de la presente Solicitud simple de oferta se presentó(arón) la(s) siguiente(s) propuesta(s):  

Orden de 

recepción 

de 

propuestas 

Proponente 

 
NIT 

Representante legal  
C.C No. 

 

1. DOTACIONES FLOR DE 

ANGEL 
37085325-8 ANGELA MARINA 

ZAMBRANO RODRIGUEZ 
37085325 

2. DOTACIONES 

BALMER 

98383086-2 FREDDY FRANCISCO PAZ 

MARQUEZ 
98383086 

3. SUMIGRAFT LTDA 814000638-1 GERMAN ALFREDO 

CABRERA ROSERO 
98.390.549 

4. M&O DISTRIBUCIONES 

S.A.S. 
900968536-5 LUIS HERNAN ROSERO 

TOBAR 
98.378.905 

5. DISPANAR S.A.S. 900493910-7 PEDRO MANUEL AGREDA 

RUIZ 
98.390.356 

6. COMPAÑÍA NACIONAL 

DE TEXTILES S.A.S 

CONTEX S.A.S. 

900968536-5 HABIF GABRIEL 

ABUCHAIBE SKAFI 
1.129.567.898 

7. CARLOS ARTURO CALLE 900342297-2 MARTIN ENRIQUE 

CALLE BAENA 

79.155.655 

ORDEN OFERTAS ECONÓMICAS 

Orden de propuestas de 

acuerdo al menor valor 

Proponente 

 

Oferta económica 

1. DOTACIONES BALMER $123.953.400 



 

 

2. COMPAÑÍA NACIONAL DE TEXTILES S.A.S 

CONTEX S.A.S. 
$ 223.105.365 

3. M&O DISTRIBUCIONES S.A.S. $229.986.000 

4. DISPANAR S.A.S. $238.480.099 

5. SUMIGRAFT LTDA $253.290.900 

6. CARLOS ARTURO CALLE $ 268.356.498 

7. DOTACIONES FLOR DE ANGEL $272.409.180 

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES:  

Orden de 

propuestas  

 

 

 

Proponente 

CAPACIDAD 

TÉCNICA 
CAPACIDAD FINANCIERA 

CAPACIDAD 

JURÍDICA 

1 DOTACIONES FLOR DE 

ANGEL 
 CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

2 DOTACIONES 

BALMER 

 NO CUMPLE NO  CUMPLE NO CUMPLE 

3 SUMIGRAFT LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 M&O 

DISTRIBUCIONES 

S.A.S. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 DISPANAR S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 COMPAÑÍA NACIONAL 

DE TEXTILES S.A.S 

CONTEX S.A.S. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 CARLOS ARTURO 

CALLE 
NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

La propuesta del oferente DOTACIONES BALMER.  se encuentra incurso en causal de rechazo según 

lo estipulado el numeral 19, literal j. “ Cuando no se consigne o modifique en la oferta económica 

uno o varios bienes, descripción, códigos UNSPSC, unidades, cantidades, condiciones específicas y 

características solicitadas por el hospital en la ficha técnica.”.    

 
La propuesta del oferente M&O DISTRIBUCIONES S.A.S.  se encuentra incurso en causal de rechazo según lo 

estipulado el numeral 19, literal L. “Cuando se solicite subsanar requisito habilitante y no subsane o 

subsane por fuera  del término fijado, o entregue en lugar diferente al sitio establecido y/o no esté suscrita por 

la persona legalmente capaz de obligar al proponente y por ende subsanar o habiendo aportado documento 

subsanable no esté acorde con las exigencias requeridas..”  

 

Teniendo en cuenta el cronograma establecido en el proceso en el cual se determina que el término 

para subsanar fue hasta el día 16 de junio de 2021  hasta las 2:00 p.m.; una vez verificado el correo 

electrónico documentacionhosdenar@gmail.com, asignado para dicho fin y de conformidad a los 

documentos entregados en medio físico, se determina que se remitió documentos de subsanación 

y observaciones por parte de los siguientes oferentes:  

 

1. el oferente DOTACIONES FLOR DE ANGEL, SUBSANA en medio electrónico a las 08:52 a.m. 

2. El oferente M&O DISTRIBUCIONES S.A.S PRESENTA SUBSANACIÓN en medio electrónico a las 

08:52 a.m. y en lugar diferente al establecido la parte técnica. 

3. El oferente DISPANAR SAS, SUBSANA en medio electrónico a las 01:58 p.m. 

RECOMENDACIÓN 

Evaluadas y calificadas las ofertas según lo establecido en la solicitud simple de oferta, Eco y demás 

documentos del proceso y teniendo en cuenta solo el criterio de selección objetiva y menor valor, los 

evaluadores recomiendan adjudicar el contrato de acuerdo a lo establecido en el proceso Solicitud 

Simple de Oferta 0010-S.S.O.2021, al oferente DISPANAR S.A.S. Nit.  900493910-7, toda vez que la 

propuesta presentada cumple con los requisitos técnicos, jurídicos y financieros propuestos en la 

solicitud simple de oferta y el valor de la propuesta no supera el presupuesto oficial asignado. 

mailto:documentacionhosdenar@gmail.com


 

 

 

Se firma en Pasto, Nariño, a los veintiún (21) días del mes de junio de dos mil veintiuno (2021). 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA 

Gerente 

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

AMANDA LUCIA LUCERO ERASO 

Jefe Oficina Jurídica Asesora 

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

DIEGO FERNANDO MORALES 

Subgerente de Prestación de Servicios 

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 VICTOR BETANCOURT 

Profesional Especializado Recursos Financiero  

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

ALVARO PORTILLA 

Coordinador GIT Medicina Interna 

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MAGDA NURIS QUIROZ  

Subgerente Administrativa y Financiera 

Integrante Comité de Asesor de Contratación y Evaluador 

Apoyo Evaluación técnica.  

 

 

 

 

 

 



 

 

ORIGINAL FIRMADO 

FABIAN DARIO CERON INSUASTY 

Profesional Especializado Oficina Jurídica Asesora 

Apoyo Evaluación Jurídica 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

IVAN ESTEBAN REALPE ZAMBRANO 

Abogado Oficina Jurídica Asesora 

Apoyo Evaluación Jurídica 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MYRIAM SANTACRUZ MEJÍA 

Profesional Universitario Contabilidad 

Apoyo Evaluación Financiera 

 


